[image: image1.png]

ГОРОДСКИЕ             НОВОСТИ
Печатное издание Администрации   и Совета  депутатов

городского  поселения город Макарьев

          РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Городского поселения город Макарьев

Макарьевского муниципального района

РЕШЕНИЕ № 103

                                                                                                  4  июля 2012  года

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области.

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 июля 2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 13, пунктом 1 части 3 статьи 40 Устава муниципального образования городское поселение город Макарьев, принятого решением Совета депутатов городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области № 6 от 28 ноября 2005 г. (в ред. решений Совета депутатов от 23.06.2006 года № 60, от 23.03.2007 года № 108, от 22.01.2008 года № 171, от 30.04.2009 года № 274, от 28.12.2009 года № 314, от 28.05.2010 года № 349, от 22.10.2010 года № 377), и учитывая результаты публичных слушаний Совет депутатов второго созыва                                                                 РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования городское поселение город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области (Приложение № 1).

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Костромской области.

3.Решение Совета депутатов № 95 от 26.06.2012 г. «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области» считать утратившим силу.

4. Данное решение вступает в силу с момента опубликования после государственной регистрации в печатном издании Совета депутатов и администрации городского поселения город Макарьев «Городские Новости».

ВРЕМЕННО ИСПОЛНЯЮЩИЙ                                                                                             ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

 ПОЛНОМОЧИЯ ГЛАВЫ  ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД МАКАРЬЕВ

МАКАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                                            С. ИЛЬИН                                                                                                   Н.МОКИНА
Приложение № 1 к решению Совета депутатов

городского поселения город Макарьев

 Макарьевского муниципального района

 Костромской области

 №  103 от  26  июня 2012 года
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД МАКАРЬЕВ

МАКАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ.

1. Пункт 2 части 2 статьи 31.1. изложить в следующей редакции: «Председатель Совета депутатов городского  поселения — выборное должностное лицо Совета депутатов городского поселения, избранное тайным голосованием из числа депутатов Совета депутатов городского поселения на срок его полномочий и осуществляющее свою деятельность на  неосвобожденной основе».

2. Пункт 3 части 2 статьи 31.1 изложить в следующей редакции: «Заместитель председателя Совета депутатов городского поселения - выборное должностное лицо Совета депутатов городского поселения, избранное тайным голосованием из числа депутатов Совета депутатов городского поселения на срок его полномочий и осуществляющее свою деятельность на постоянной (штатной) основе».

3. Пункт 7 части 1 статьи 13 изложить в следующей редакции: «7). Определение порядка материально-технического и организационного  обеспечения деятельности органов местного самоуправления;».

РОССИЙСКАЯ        ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОД     МАКАРЬЕВ

МАКАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  17.08.2012                                                                                      № 125

Об охране линий и сооружений связи в
городском поселении город Макарьев.

              В соответствии с “Правилами охраны линий и сооружений связи РФ”, утверждённых Постановлением Правительства РФ от 9 июня 1995 г. № 578, и в целях создания необходимых условий для эксплуатации электрических и волоконно-оптических линий связи и предотвращения механических повреждений, вызывающих материальный ущерб, администрация городского поселения город Макарьев ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Юридическим лицам всех форм собственности и физическим лицам неуклонно выполнять требования «Правил охраны линий и сооружений связи РФ».

2.На территории городского поселения город Макарьев» без письменного согласования с ОАО «Ростелеком,  юридическим и физическим лицам запрещается:

- осуществлять всякого рода строительные, монтажные работы, планировку грунта землеройными механизмами (кроме вспашки на глубину не более 0.3метра);

- производить геологические, геодезические, поисковые, и другие изыскательные работы, которые связаны с бурением скважин, шурфованием, взятием проб грунта, осуществлением взрывных работ;

- располагать полевые станы, содержать скот, складировать материалы, корма и удобрения, жечь костры, устраивать стрельбища;

- производить строительство и реконструкцию линий электропередачи, радиостанций и других объектов, излучающих электромагнитную энергию и оказывающих опасное воздействие на линии и сооружения;

- устраивать проезды и стоянки автотранспорта, тракторов и механизмов, устраивать заграждения;

- производить защиту подземных коммуникаций от коррозии без учета их влияния на проходящие подземные линии и сооружения связи ОАО "Ростелеком".

         3.Рекомендовать  МО МВД России Макарьевский оказывать содействие предприятию связи в предупреждении повреждений линий и сооружений связи и выполнения юридическими и физическими лицами требований Правил охраны линий и сооружений связи РФ.

        4.  Ответственность за выдачу ордеров (разрешений) на вскрытие грунта при наличии согласований с ОАО "Ростелеком" возложить на специалиста по ЖКХ администрации городского поселения город Макарьев.

       5.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.   6.Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в  печатном издании «Городские новости».

Временно исполняющий полномочия

Главы городского поселения город Макарьев                                                                                                            С.В.Ильин

Наш адрес:

157460   г. Макарьев, Костромская обл.

пл. Революции, 8

Администрация г.п. г. Макарьев

·         55-3-44;

Е – mail: gormak2006@rambler.ru
Совет Депутатов

· 55-9-40

· Ответственный за выпуск: Заместитель Председателя                      Обичкин Е.К.

· Компьютерная вёрстка:  Суркова С.С.

Тираж: 30 экземпляров